
 

4. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Elitní mužský tým Neunkirchenu opět totálně dominoval a již 

třetí utkání v řadě vyhrál rozdílem 8:0. Tentokrát dokonce 

dovolil hráčům domácího Schlainingu pouze 3,5 dílčího bodu a 

vše vyšperkoval čtyřmi svými hráči v TOP6 víkendu. Ženskou 

část sestavy kola si podmanily české reprezentantky v čele 

s Veronikou Petrov, která výkonem 645 kuželek stanovila nový 

rekord kuželny ve Steyru. Součástí dnešního vydání je již také 

přehled vybraných nižších soutěží s českou stopou, které se 

budou v našem okénku objevovat i nadále. 

 

 Sestava 5. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
O suverénním Neunkirchenu už byla řeč. Jeho nejbližší 

pronásledovatel Kleinwarasdorf navíc poprvé v sezóně prohrál, na 

druhé místo se tak po víceméně jednoduchém vítězství v Micheldorfu 

vyhoupl Orth. Čtvrtou příčku za elitní trojicí nově okupuje Schwaz, 

který v těsném souboji přetlačil St. Pölten a bodoval už počtvrté za 

sebou. Premiérový bod v tomto soutěžním ročníku slaví po domácí 

remíze s Ritzingem Jenbach. 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

5. kola 

 
Superliga muži 

O. SOBČÁK Kleinwarasdorf 631 

Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 645 

Bundesliga muži (Ost + West) 

D. MACHALA Krems 657 

Landesliga muži NÖ (4.kolo) 

M. KREJČÍ Amstetten 574 

 
Nejlepší výkony  

5. kola 

 
Superliga muži 

L. HUBER Neunkirchen 679 

Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 645 

Bundesliga muži Ost 

D. MACHALA Krems 657 

Bundesliga muži West 

E. WOLLANEK Wels 653 

Landesliga muži NÖ (4. kolo) 

D. KLUG KV Auersthal 610 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

5. kolo 

KSV Wien 
5:3 

3786:3707 
SKC Kleinwarasdorf 

BLECHA Milan 629 3:1 611 BRANDSTETTER Peter 

ERTL Jürgen 615 1,5:2,5 631 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

KSV zareagovalo na poslední dvě porážky nejlepším možným způsobem. Oba čeští 

hráči nastoupili v první rundě a shodně získali po bodu pro své družstvo. Milan měl 

jistý bod už před závěrečnou třicítkou, Ondra si ho definitivně pojistil až remízou 

(168:168) na poslední dráze. Výborný týmový výkon KSV v závěru potvrdil nejlepší 

hráč utkaní Peter Bugar (671). 

 

 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
4:4 

3393:3445 
SKC Sonnensee Ritzing 

KLAUS Michael 564 2:2 540 MILEDER Sascha 

Komentář k zápasu: 

Michal si během první poloviny vybudoval dostatečný náskok, který si bez větších 

komplikací pohlídal až do konce. Pomohl tak domácím k zisku prvního bodu do 

tabulky, což je pro Jenbach po vražedném losu v prvních čtyřech kolech (postupně 

potkal Kleinwarasdorf, St. Pölten, Orth a Neunkirchen) určitě důležitá vzpruha do další 

fáze sezóny. 

 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
1:7 

3354:3590 
KSK Union Orth/Donau 

FUTSCHIK Thomas 527 1:3 570 KRATOCHVÍL Michal 

ČOŽÍK Tomáš 614 2,5:1,5 620 TEMISTOKLE Lukas 

WÖGL Christian 545 2:2 553 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Orth trochu zaexperimentoval se sestavou, ve výsledku to ovšem nehrálo žádnou roli. 

Hned jako první totiž nastoupil Matthias Zatschkowitsch. Ten po výkonu 666 

poražených kuželek vyhrál rozdílem třídy, stal se nejlepším hráčem střetnutí a stejně 

jako v minulém venkovním utkaní stanovil nový rekord dráhy. Na straně domácích 

jasně nejlépe zahrál Tomáš Čožík, který také získal pro Micheldorf čestný bod. Michal 

Kratochvíl, který nastoupil neobvykle uprostřed, byl od začátku lepším hráčem a proti 

slabě hrajícímu soupeři si v pohodě poradil. Pozici v sestavě změnil také Honza 

Mecerod. Na závěr, již rozhodnutého, zápasu se mu sice nepovedla druhá půlka, ale 

díky vítězství alespoň přerušil svoji negativní sérii tří ligových proher v řadě. 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 5 34,5:5,5 10 

2. KSK Orth/Donau 5 31,5:8,5 8 

3. Kleinwarasdorf 5 27:13 7 

5. Voith St. Pölten 5 24:16 6 

6. KSV Wien 5 20:20 6 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 5 32:8 10 

2. BBSV Wien 5 29:11 10 

3. Kleinwarasdorf 5 27:13 8 

4. KSV Wien 5 23:17 6 

5. Voith St. Pölten 4 18,5:13,5 6 

 
Bundesliga muži Ost 

1. SKK Steinberg 5 27,5:12,5 8 

2. Neunkirchen II 5 21:19 6 

3. Austria Krems 5 21:19 6 

 
Bundesliga muži West 

1. Hallein 5 26:14 8 

2. Dornbirn 5 26:14 8 

3. Schneegattern 4 22:10 6 

7. Polizei Wels 4 14:18 4 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Gänserndorf 4 27:5 8 

2. Mank 4 23:9 6 

3. KV Auersthal 4 19:13 6 

5. Amstetten 4 17:15 5 

7. KSV Mistelbach 4 14:18 4 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KV Schwaz 
5:3 

3492:3450 
BSV Voith St. Pölten 

DUMMER Marco (od 61. 

hodu KNAPP Bernhard) 
537 1:3 571 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Hosté, v sestavě s Filipem Dejdou, sice podali vyrovnanější výkon než domácí, ale 

zejména díky představení Rolanda Gstreina (655) zůstávají nakonec oba body ve 

Schwazu. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKV Schlaining 0:8 (3552:3875) SK FWT-Composites NK 

 

 

Superliga ženy 
Souboj o první příčku v tabulce vyzněl jasně pro Neunkirchen, když 

Kleinwarasdorf nepodal dobrý výkon (hned dvě hráčky se dostali 

přes 500 pouze těsně). Plný bodový zisk má nadále také BBSV Wien, 

které stejně jako KSV Wien i St. Pölten splnilo roli favorita. Naopak 

hráčky Postu nepotvrdily na domácích drahách proti Dornbirnu 

překvapivé vítězství z minulého kola. Zajímavě se nám ovšem vyvinula 

tabulka s průměry, ze které český fanoušek musí mít rozhodně velkou 

radost. Ve vedení je totiž Veronika Petrov (598,2), hned za ní je Dana 

Martinkevič (593,0) a v TOP 10 najdeme i zbylé tři Češky (5. Hana 

Wiedermannová, 6. Renáta Babická, 10. Barbora Pýchová). 

 

5. kolo 
 

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
2:6 

3279:3430 
KSV Wien 

JANDA Katrin 534 0:4 645 PETROV Veronika 

WERFER Vanessa 559 2:2 593 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Domácí hráčky podaly vyrovnaný výkon bez větších výkyvů, ale KSV zkrátka mělo 

Verču Petrov. Ta naprosto parádním výkonem překonala rekord místní kuželny, udala 

zápasu jasný směr a potvrdila vynikající formu v úvodu sezóny. Barča Pýchová 

nastoupila netradičně v prostřední dvojici a na Veroniku navázala hlavně na 

poslední dráze (171!). Nakonec z toho byl výkon pár kuželek pod hranicí 600 a 

vítězství nad nejlepší domácí hráčkou v utkání. 

 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

DKV Schlaining 
3:5 

3219:3354 
BBSV Wien 

ARTNER Elfriede 491 0:4 609 MARTINKEVIČ Dana 

MARTH Teodora 550 0:4 604 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Výrazný rozdíl v kuželkách může vypovídat o jednoduchém zápase pro hostující 

hráčky, jenže zdání občas klame. Dana i Hanka své souboje sice s přehledem 

vyhrály a díky skvělým výkonům přes 600 byly v utkání jasně nejlepšími hráčkami, ale 

jejich spoluhráčky na ně nenavázaly. Onen rozdílový bod nakonec udělala 

v prostřední rundě Petra Haberl na pouhých 542 kuželek, když zvítězila na dráhy 

2,5:1,5, přičemž poslední třicítku vyhrála pouze o 3 kolky (119:116). 

 

 

 

Sport Klub GÖC 
3,5:4,5 

3195:3200 
BSV Voith St. Pölten 

PIVKOVÁ Klaudia 540 2:2 550 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Po velice napínavém a vyrovnaném utkání, kdy rozhodovaly až poslední hody, byli 

nakonec šťastnější hosté. S těmi to nevypadalo ještě dvě dráhy před koncem moc 

dobře. Průběžný stav byl totiž 7:1 +29 kuželek pro domácí. Velkou měrou se o 

závěrečný obrat zasloužila Renča. Ta ve svém duelu prohrávala 0:2 na dílčí body a o 

24 kuželek, ale nakonec se jí povedlo souboj otočit, když na posledních osmi hodech 

vyhrála 42:19, celou dorážku tak ovládla 60 ku 45 a stala se i nejlepší hráčkou 

zápasu. Vzhledem k tomu, že její spoluhráčka uhájila půlbod za remízu, mohl Pölten 

slavit nejtěsnější možné vítězství. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT-Composites NK 7:1 (3363:3203) SKC Kleinwarasdorf 

SPG SKH/Post SV 1036 2:6 (3210:3329) SKC EHG Dornbirn 

 

 

Bundesliga muži Ost 

 
Soutěž je zatím poměrně vyrovnaná, každý tým už alespoň jednou 

vyhrál i prohrál. Krems v úvodu sezóny hodně drží David Machala 

s Janem Vařákem a potřebovali by mnohem větší podporu od svých 

spoluhráčů, kteří se zatím spíše trápí. Ve výborné formě hraje zejména 

David, který ovládl všech pět svých dosavadních soubojů a ten 

poslední vyšperkoval skvělým výkonem, když porazil 657 kuželek se 

třetí dráhou 181. 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

5. kolo 

 

KSK Austria Krems 
5:3 

3503:3408 
BBSV Wien 

MACHALA David 657 4:0 572 TEMISTOKLE Thomas 

VAŘÁK Jan 602 3:1 560 SVADLENA Franz 

Komentář k zápasu: 

Oba čeští hráči opět podrželi svůj tým výkony přes 600 kuželek a stali se také 

nejlepšími hráči celého utkání. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG SKH/Post SV 1036 1:7 (3360:3447) KV Kronlacher  

       Wr. Neustadt   

Pici's Kegelclub Tragöß 4:4 (3343:3364) BSV Voith St. Pölten 2 

KSV Wien II   3:5 (3277:3361) ESV Leoben 

SKK Steinberg  8:0 (3446:3299) SK FWT-Comp. NK 2 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 2:6 (3382:3400) SKK Loisdorf 

 

 

Bundesliga muži West 

 
I v západní skupině druhé nejvyšší rakouské soutěže už má první tým 

premiérovou prohru. Vedoucí Hallein totiž padl na drahách 

Eugendorfu. Z Čechů předvedli nejlepší výkony Pavel Petrů a Miroslav 

Pešadík, jejich týmy ale venku shodně padli 3:5. Z českého pohledu 

byl zajímavý hlavně souboj mezi Jiřím Dvořákem (Wels) a Josefem 

Syslem (Lambach). 

 

5. kolo 
 

 

SPG SKVI-KC 

Katzenberger 
5:3 

3346:3332 
ASKÖ KSC Schneegattern 

FLÖRL Peter 597 2:2 594 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Hosté od počátku mírně vedli, ale o náskok je následně připravil výpadek jednoho 

hráče v prostřední části. Před poslední čtveřicí tak platil stav (1:3, ale +21), který 

sliboval dramatickou zápletku a hráči ukázali opravdu infarktový závěr, po němž byli 

nakonec šťastnější hráči Katzenbergeru. Pavel sice předvedl nejlepší výkon svého 

družstva, ale soupeř na druhé straně ze sebe vymáčkl ještě o tři kuželky více. Poslední 

plné totiž vyhrál 111:107 a celou dráhu pak 165:151. Na vedlejších dvou drahách sice 

na celkové číslo zvítězil hostující hráč, jenže prohrál 1:3 na dílčí body, když třetí i 

čtvrtou dráhu prohrál o jediný kolek. 



 

4. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Polizei SV Porsche Wels 
5:3 

3482:3394 
SK Sparkasse Lambach 

NOVÁK Jan 549 1:3 596 ARTNER Michael 

DVOŘÍK Jiří 583 2:2 564 SYSEL Josef 

SIKLODI Laszlo 582 1,5:2,5 592 PEŠADÍK Miroslav 

Komentář k zápasu: 

Souboj dvou Čechů v závěrečné rundě rozhodoval o osudu celého klání a rozsekla 

ho až závěrečná dráha, kterou v poměru 162 ku 144 ovládl Jirka. Nic na tom 

nezměnila ani po třech drahách jistá výhra Míry Pešadíka. Nejlepším hráčem utkání 

se stal domácí Eduard Wollanek díky výkonu 653 poražených kuželek. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Schwaz 2   6:2 (3287:3222) 1.KC Saalfelden 

USC Team81-Eugendorf 5:3 (3445:3408) KSK Kegelkas. Hallein 

SKC Bergfalken Koblach 2:6 (3223:3224) SKC EHG Dornbirn 

 
 

Landesliga muži NÖ 

 

4. kolo 

 

KV Auersthal 
6:2 

3297:3125 
KV Wiener Neudorf 

SOUČEK Milan 563 4:0 507 STÖCKL Robert 

 

 

 

ESV Haidbrunn Wacker 

Wr. Neustadt 
3:5 

3234:3275 
KSV Mistelbach 

TRÄNKER Christian 550 2:2 567 HÝBL Miloslav 

MEYER Michael 548 3:1 534 MIKOLÁŠ Jiří 

 

 

 

KSK OMV Gänserndorf 
7:1 

3230:3104 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 

BRANDNER Marco 542 1:3 574 KREJČÍ Milan 

SEDLACEK Eduard 546 2:2 521 KELLNER Michal 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

KSK Union Orth/Donau II 6:2 (3280:3011) KSV Volksbank  

       Herzogenburg 

SPG ATV-SKV Wr. Neustadt 6:2 (3370:3252) KV Union Raiffeisen  

       Mank 

 

Utkání KSK Austria Krems II - BSV Voith St. Pölten III se odehraje v pátek 

11. listopadu. 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


